МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«НОВГОРОДСКИЙ СТРОИТЕЛЬНЫЙ КОЛЛЕДЖ»

П Р О Т О К О Л

заседания комиссии по урегулированию

конфликта интересов

г. Великий Новгород

«11» декабря 2023 года                                                                                       №__

Присутствовали:

И.о. председателя комиссии по урегулированию конфликта интересов (далее -

комиссия) -   ФИО, заместитель директора по УПР

Члены комиссии:

- ФИО, заместитель директора по УМР;

- ФИО, ведущий специалист по кадрам;

- ФИО, заведующий учебной частью;

- ФИО, преподаватель

Секретарь комиссии: - ФИО начальник правового отдела;

Отстранены от участия в заседании в виду личной заинтересованности:

ФИО – председатель комиссии, заместитель директора по стратегическому развитию и

безопасности

               ПОВЕСТКА ДНЯ:

Вопрос № 1

-рассмотрение поступившего уведомления от заместитель директора по

стратегическому развитию и безопасности ФИО о возникновении личной

заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или

может привести к конфликту  интересов. Обстоятельством, являющимся основанием для

возникновения личной заинтересованности является работа в Колледж близкого

родственника.

Вопрос № 2

-рассмотрение поступившего уведомления от секретаря  учебной части

ФИО о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных

обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту  интересов.

Обстоятельством, являющимся основанием для возникновения личной заинтересованности

является работа в Колледж близкого родственника.

Слушали:

Выступил секретарь комиссии: на заседании присутствуют 6 из 7 членов комиссии.

Вступительное слово – и.о. председателя комиссии  ФИО:

Сообщил о правомочности проведения заседания комиссии, заседание легитимно.

Предложил всем членам комиссии голосовать открытым способом.

Комиссия вынесла решение голосовать открытым способом.

Вопрос 1:

Выступил секретарь комиссии: в комиссию поступило уведомление от заместителя

директора по стратегическому развитию и безопасности  ОГБПОУ «Новгородский

строительный колледж» ФИО о возникновении личной заинтересованности при исполнении

должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту  интересов.

Обстоятельством, являющимся основанием для возникновения личной

заинтересованности является  работа в должности секретаря учебной части близкого

родственника ФИО., являющейся женой ФИО

Выступил и.о. председателя комиссии: ФИО сообщил, что ФИО работает в колледже

 2

с 10 ноября 2020 года в должности секретаря учебной части, в октябре 2022 года вышла

замуж за ФИО.

Секретарь учебной части работает в учебно-методическом отделе и подчиняется

заведующему учебной части. Учебная часть находится в подчинении заместителя директора

по учебно-методической работе.

ФИО до момента перевода на должность заместителя директора по стратегическому

развитию и безопасности, работал в должности руководителя контрактной службы колледжа.

Является членом комиссии по вопросам оплаты труда работников колледжа.

Решения об установлении стимулирующих выплат производятся комиссией по оплате

труда, в число членов которой  входит ФИО

      Выступил и.о. председателя комиссии: кто считает, что конфликт интересов

отсутствует, или личная заинтересованность заместителя директора по стратегическому

развитию и безопасности при исполнении должностных обязанностей приводит или может

привести к конфликту интересов. Предлагаю обсудить вышеизложенную ситуацию и

принять одно из указанных выше решений:

а) признать, что при исполнении ФИО должностных обязанностей конфликт

интересов отсутствует;

б) признать, что при исполнении ФИО должностных обязанностей личная

заинтересованность приводит или может привести к конфликту интересов. В этом случае

комиссия рекомендует ФИО принять меры по урегулированию конфликта интересов или по

недопущению его возникновения;

в) признать, что лицом, направившим уведомление, не соблюдались требования об

урегулировании конфликта интересов.

Результаты голосования: признать, что при исполнении ФИО должностных обязанностей

личная заинтересованность может привести к конфликту интересов. Рекомендуем ФИО

принять меры по урегулированию конфликта интересов или по недопущению его

возникновения – при установлении стимулирующих выплат секретарю учебной части ФИО

не участвовать в голосовании на комиссии по вопросам оплаты труда работников колледжа.

Результаты голосования:

«За» ___6___ человек,

«Против» ___0___ человек,

«Воздержались» ___0___ человек.

Единогласно принято решение:  при исполнении заместителем директора по

стратегическому развитию и безопасности ФИО должностных обязанностей личная

заинтересованность может привести к конфликту интересов. ФИО выполнять рекомендации

комиссии.

Вопрос 2:

Выступил секретарь комиссии: в комиссию поступило уведомление от секретаря

учебной части  ОГБПОУ «Новгородский строительный колледж» ФИО о возникновении

личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит

или может привести к конфликту  интересов.

Обстоятельством, являющимся основанием для возникновения личной

заинтересованности является  работа в должности заместителя директора по

стратегическому развитию и безопасности близкого родственника ФИО - муж ФИО

Выступил и.о. председателя комиссии: ФИО сообщил, что ФИО до момента

вступления в должность заместителя директора по стратегическому развитию и

безопасности, работал в должности руководителя контрактной службы колледжа. Является

членом комиссии по вопросам оплаты труда работников колледжа.

ФИО работает в колледже с 10 ноября 2020 года в должности секретаря учебной части.

Секретарь учебной части работает в учебно-методическом отделе и подчиняется

заведующему учебной части. Учебная часть находится в подчинении заместителя директора

по учебно-методической работе.

Выступил и.о. председателя комиссии: кто считает, что конфликт интересов отсутствует,

или личная заинтересованность секретаря учебной части при исполнении должностных

 3

обязанностей приводит или может привести к конфликту интересов. Предлагаю обсудить

вышеизложенную ситуацию и принять одно из указанных выше решений.

а) признать, что при исполнении ФИО должностных обязанностей конфликт

интересов отсутствует;

б) признать, что при исполнении ФИО должностных обязанностей личная

заинтересованность приводит или может привести к конфликту интересов. В этом случае

комиссия рекомендует ФИО принять меры по урегулированию конфликта интересов или по

недопущению его возникновения.

в) признать, что лицом, направившим уведомление, не соблюдались требования об

урегулировании конфликта интересов.

Результаты голосования: признать, что при исполнении ФИО должностных обязанностей

конфликт интересов отсутствует.

Секретарю комиссии передать в течении 3 (трех) рабочих дней выписки из протокола

директору колледжа и работнику.

И.о. председателя комиссии                                                                                 ФИО

Секретарь комиссии                                                                                               ФИО